ПРОТОКОЛ № 94

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «11» июля 2024 г.                                                                               Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван
Викторович.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3 члена:
Белоус А.С., Лакалин И.В., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Ткачев Алексей Алексеевич (Президент СРО АС МРСА)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 3 члена голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Исключение из членов СРО АС МРСА членов Ассоциации, в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7

ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2 Положения «О
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» в
связи с не устранением членом Ассоциации нарушений в виде неоднократного в течение
одного года или грубого нарушения членом Ассоциации требований законодательства РФ о
градостроительной деятельности.

2. Об удовлетворении исковых требований ИП Мазиковой Е.А. о взыскании компенсации за
нарушение авторского права в досудебном порядке.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС МРСА членов Ассоциации, в
соответствии с  п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9
раздела 2  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых  СРО АС МРСА к
своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений в виде неоднократного в течение
одного года или грубого нарушения членом Ассоциации требований законодательства РФ о
градостроительной деятельности»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну которая в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений
в виде неоднократного в течение одного года или грубого нарушения членом Ассоциации требований
законодательства РФ о градостроительной деятельности, предложила в соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7
ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе
мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам»,  исключить  из членов
СРО АС МРСА следующие организации:
Общество с ограниченной ответственностью «Системы и технологии» (ОГРН 1195050011408, ИНН
5050143589).

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве
Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АС МРСА к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений в виде
неоднократного в течение одного года или грубого нарушения членом Ассоциации требований
законодательства РФ о градостроительной деятельности,  исключить  из членов СРО АС МРСА и
прекратить дисциплинарное производство в отношении:

Общество с ограниченной ответственностью «Системы и технологии» (ОГРН 1195050011408, ИНН
5050143589).
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об удовлетворении исковых требований ИП Мазиковой Е.А. о
взыскании компенсации за нарушение авторского права в досудебном порядке»

СЛУШАЛИ: Францеву, которая доложила присутствующим о поступившем 09.07.2024 года за вход. №
0744 в адрес Ассоциации исковом заявлении от Индивидуального предпринимателя Мазиковой Е.А.
(ИНН 526310045633, ОГРНИП 323527500030941) о взыскании с Ассоциации компенсации за нарушение
авторского права, выразившееся в размещении на сайте Ассоциации в качестве иллюстрации
фотографического произведения без согласия правообладателя. Факт использования Ассоциацией
результата интеллектуальной деятельности при отсутствии согласия правообладателя и без указания на
имя автора фотопроизведения подтверждается приложенными к исковому заявлению документами.
      Также Е.Ю. Францева, сообщила, что в ходе проведенной проверки заявленных истцом требований
был установлен факт незаконного использования Ассоциацией спорного произведения без выплаты
вознаграждения автору, при отсутствии разрешения автора на использование результата его
интеллектуальной деятельности и без указания на нем имени автора. В связи с установлением факта
нарушения Ассоциацией авторского права и документарным подтверждением данного правонарушения,
учитывая нецелесообразность судебного разбирательства при наличии вышеуказанных обстоятельств и
мотивированных доводов, изложенных в поступившем в адрес Ассоциации исковом заявлении о
взыскании компенсации за нарушение авторского права в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом мотивированных доводов, содержащихся в докладе Францевой Е.Ю. и изложенных
в поступившем исковом заявлении, учитывая документарное подтверждение факта нарушения авторского
права и отсутствие перспективы положительного для Ассоциации судебного решения, осуществить
выплату компенсации за нарушение авторского права выразившееся в незаконном доведении до
всеобщего сведения фотографического произведения в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей с
расчётного счета Ассоциации.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)

Уведомление
об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре

саморегулируемых организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация строителей «Межрегионстройальянс» (сокращенное
наименование СРО АС МРСА),

142000, Московская обл., г. Домодедово, микрорайон  Северный, ул. Лесная, д.8
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес

(место нахождения) исполнительного орган)*
Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  05  "  "             сентября             "   "     2012    "
                                                           (число)            (месяц (прописью)             (год)
Номер реестровой записи       253      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций в
связи с:
1. Исключение из членов СРО АС МРСА членов Ассоциации, в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК
РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2 Положения «О системе мер
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» в связи с не устранением
членом Ассоциации нарушений в виде неоднократного в течение одного года или грубого нарушения
членом Ассоциации требований законодательства РФ о градостроительной деятельности.
2. Об удовлетворении исковых требований ИП Мазиковой Е.А. о взыскании компенсации за
нарушение авторского права в досудебном порядке.

Приложения:
1. Протокол № 94 Правления СРО АС МРСА от «11» июля 2024 г.
2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 94 от «11» июля 2024 г.

Президент        Ткачев А.А.
«11» июля 2024 г.

С Р О - С - 2 5 3 - 0 5 0 9 2 0 1 2 ,